
SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
 

Klubová výstava a X. ročník Memoriálu Doc. Viléma Kurze 

 

 

12. 5. 2018 
 

Povýstavní 
KATALOG 

 

 

 
Se 
zadáváním 
titulů: 

Klubový vítěz 2018 

Klubová vítězka 2018 

Klubový vítěz mladých 2018 

Klubová vítězka mladých 2018 

BOJ, BOV, BOS, BOB 

 

Klubový vítěz a IX. ročníku Memoriálu Doc. Viléma Kurze – C.I.B. Coudy Bratroňské štěstí 

Chov. Romana Rendlová, maj. Jan Líkař  

a 

  BOS -  C.I.B. Chelsey Bílé královsví chov. a maj. Miroslava Dobešová 

Sponzoři:  



 
 

Pořádající klub:  
 
SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
Lidická 13 
602 00 Brno 
 e-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz  
 http://www.slovensky-cuvac.biz 

 
 
 
Ředitel výstavy: Bc. Žaneta Tancošová 
 
Rozhodčí výstavy: Ludmila Pavlíková (CZ)  
 
 
 
PROGRAM VÝSTAVY: 
 
1. Přejímka psů, veterinární kontrola 
2. Zahájení výstavy  
3. Soutěž „Dítě a čuvač- I“ 
4. Soutěž „Dítě a čuvač- II“ 
5. Posuzování v kruzích – psi 

– zadání titulu „Klubový vítěz mladých 2018“ 
6. Posuzování v kruzích – feny 
7. – zadání titulu „Klubová vítězka mladých 2018“ 
8. Soutěž o „Nejlepší štěně výstavy“ 
9. Soutěž o „Nejlepší dorost výstavy“ 
10. Soutěž o „Nejlepší jedinec tříd čestných“ 
11. Soutěž o titul „Klubový vítěz 2018“, „Klubová vítězka 2018“ 
12. Soutěž o titul BOJ – „Nejlepší mladý plemene“ 
13. Soutěž o titul BOV – „Nejlepší veterán plemene“ 
14. Soutěž o titul BOB – „Vítěz plemene“ 
15. Soutěž o titul BOS – „Nejlepší jedinec opačného pohlaví“ 
16. Soutěž „Nejlepší pár psů“ 
17. Soutěž „Nejlepší chovatelská skupina“ 
18. Focení vítězů 
19. Bonitace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vážení přátelé, chovatelé a příznivci čuvačů, 
 
Srdečně Vás jménem Spolku chovatelů Slovenských čuvačů vítám na naší tradiční 
klubové výstavě se zadáváním titulu Klubový vítěz a Klubová vítězka, kterou opět 
pořádáme na oblíbeném a příjemném místě v Chržíně. 
 
Tato klubová výstava je jubilejním desátým ročníkem Memoriálu Doc. Viléma Kurze, 
který byl dlouholetým hlavním poradcem chovu, neúnavným propagátorem čuvačů a 
který se zásadně zasloužil o uznání plemene a jeho standardu v roce 1965. 
Je tedy potěšující, že můžeme tuto jubilejní výstavu oslavit tak hojnou účastí 
výborných standardních jedinců a reprezentantů plemene. O chov čuvačů je 
dlouhodobý a rostoucí zájem, členská základna našeho spolku se rok od roku 
neustále rozrůstá o další nové členy. 
 
Při této příležitosti bych chtěl účastníky výstavy také upozornit na další akce 
pořádané v letošním roce naším spolkem, a to je výstava se zadáváním titulu 
Nejlepší pes, Nejlepší fena, která se bude konat také již tradičně při národní výstavě 
psů v Mladé Boleslavi dne 15. 7. 2018. 
Dále pořádáme velmi oblíbený letní výcvikový tábor ve dnech 21. -28. 7. 2018 v Seči, 
intenzivní výcviková soustředění pasení ovcí, zastřešujeme mistrovství v pasení a 
zajišťujeme s tím spojené aktivity.  
 
Posuzování na dnešní klubové výstavě přijala paní Ludmila Pavlíková, která je 
dlouholetou a uznávanou posuzovatelkou Slovenských čuvačů a spolek s ní velmi 
rád spolupracuje. 
 
Výstava bude zahájena soutěží Dítě a čuvač, kterou jsme rozdělili do dvou věkových 
kategorií. Pro naše nejmladší vystavovatele jsou připraveny krásné ceny. 
 
Děkuji všem, kteří se zcela dobrovolně a ve svém volném čase věnovali přípravě a 
organizaci této i jiných výstav pořádaných naším spolkem. 
 
Všem vystavovatelům přeji mnoho úspěchů a všem účastníkům přeji příjemné a 
klidné prožití výstavy. 
 
 
Ing. Petr Vaník  
Předseda Spolku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdělení do tříd se řídí výstavními řády ČMKU a FCI a je uvedeno na přihlášce. Pro 
třídu pracovní musí být k přihlášce doložen certifikát. Certifikát, opravňující zařadit 
psa do třídy pracovní, vydává ČKS, KJČR, MSKS, SZBK ČR. 
  
KLASIFIKACE 
 
Klasifikace se provádí známkou: 
 
Třída štěňat a dorostu:  
velmi nadějný, nadějný 
 
Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů, veteránů a čestná:  
výborná, velmi dobrá, dobrá, dostatečná  
 
Ve třídách se stanovuje pořadí prvních čtyř jedinců oceněných známkou výborná 
nebo velmi dobrá. 
 
Hodnocení psa se do průkazu původu zapisuje ve výstavním kruhu. 
 

TITULY a SOUTĚŽE 
 
Udělení titulů není nárokové, tituly je možné zadat bez ohledu na počet soutěžících 
psů, pokud kvalit psa odpovídá zadání titulu. 
 
 Dítě a čuvač I – pro mladé vystavovatele ve věku 3-10 let (nutné vyplnit do 
přihlášky)  
 
 Dítě a čuvač II – pro mladé vystavovatele ve věku 11- 17 let (nutné vyplnit do 
přihlášky)  
 
 
Tituly  čekatelství zadávané ve výstavním kruhu: 
 

 CAJC – čekatelství titulu Junior šampion ČR  
může získat jedinec, který obdržel ve třídě mladých ocenění známkou výborný 1.  
 
 Klubový vítěz mladých 2018  
Titul může být udělen nejlepšímu psovi, který získal ve třídě mladých hodnocení 
výborný 1, CAJC.  
 
 Klubová vítězka mladých 2018  
Titul může být udělen nejlepší feně, která získala ve třídě mladých hodnocení 
výborný 1, CAJC.  
 
 CAC – čekatelství titulu Český šampion  
může získat jedinec, který obdržel v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní nebo vítězů 
ocenění známku výborný 1.  
 
 res. CAC  
může získat jedinec, který obdržel v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní nebo vítězů 
ocenění známku výborný 2.  
 
 Jedinec, který obdrží ve třídě čestné ocenění výborný 1, se stává vítězem třídy 
čestné.  



 
 Jedinec, který obdrží ve třídě veteránů ocenění výborný 1, se stává vítězem 
třídy veteránů a čekatelem Českého veterán šampiona.  
 
 
Tituly  čekatelství zadávané v závěrečném kruhu: 
 

 Nejlepší štěně výstavy – do soutěže nastupují jedinci ze třídy štěňat pes i 
fena - oceněná známkou velmi nadějný 1 na této výstavě. (nevyplňuje se do 
přihlášky)  
 
 Nejlepší dorost výstavy - do soutěže nastupují jedinci ze třídy dorostu pes i 
fena - oceněná známkou velmi nadějný 1 na této výstavě. (nevyplňuje se do 
přihlášky)  
 
 Nejlepší jedinec tříd čestných – do soutěže nastupují jedinci ze tříd čestných 
pes a fena ocenění známkou výborný 1, vítěz třídy na této výstavě. (nevyplňuje se do 
přihlášky)  
 
 Klubový vítěz 2018  
Titul může být udělen nejlepšímu psovi z konkurence mezitřídy, třídy otevřené, 
pracovní a vítězů. Z každé třídy se může zúčastnit pouze jeden pes s nejvyšší 
známkou výborný 1, CAC.  
 
 Klubová vítězka 2018  
Titul může být udělen nejlepší feně z konkurence mezitřídy, třídy otevřené, pracovní 
a vítězů. Z každé třídy se může zúčastnit pouze jedna fena s nejvyšší známkou 
výborný 1, CAC.  
 
 BOJ – nejlepší mladý plemene – Best of Juniors  
titul získává nejlepší jedinec plemene z konkurence „Klubový vítěz mladých 2018“ a 
„Klubová vítězka mladých 2018“  
 
 BOV – nejlepší veterán plemene – Best of Veterans  
titul získává nejlepší jedinec plemene z konkurence vítězů tříd veteránů pes/fena  
 
 BOB – vítěz plemene – Best of Breed  
titul získává nejlepší jedinec z konkurence BOJ, Klubový vítěz 2018, Klubová vítězka 
2018 a BOV 
 
 BOS – nejlepší z opačného pohlaví – Best of Opposite Sex  
titul získává nejlepší jedinec opačného pohlaví než jedinec, který získal titul BOB.  
(Pokud titul BOJ a BOV získal jedinec stejného pohlaví, jako je BOB, nastupuje 
jedinec opačného pohlaví – ze třídy mladých V1, CAJC, ze třídy veteránů V1) 
 
 Nejlepší pár psů – Do soutěže nastupuje pes a fena ve vlastnictví jednoho 
majitele, posouzení na této výstavě. Každá další změna – například doplnění 
spolumajitelství není povolena. (nutné vyplnit do přihlášky)  
 
 Nejlepší chovatelská skupina – do soutěže nastupují minimálně 3 a 
maximálně 5 jedinců z jedné chovatelské stanice, kteří pocházejí z různých spojení 
(min. od dvou různých otců nebo matek) a byli na výstavě posouzeni.  
 
 
 



VETERINÁRNÍ PODMÍNKY 
 
Všichni psi, kteří se chtějí výstavy zúčastnit, musí být klinicky zdraví.  
 
Psi musí být v imunitě proti vzteklině podle platných předpisů. 
Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 
veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá zvířata.  
Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského parlamentu a Rady Evropy 998/2003 ze dne 26. 5. 2003 
 

 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Výstava je přístupná psům a fenám plemene Slovenský čuvač zapsaných 
v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného 
pro zařazení do výstavní třídy. Rozdělení do tříd se řídí Výstavním řádem FCI a je 
uvedeno na přihlášce. Psi, jejichž přihlášky nebudou obsahovat potřebné doklady 
(kopii certifikátu nebo šampionátu) pro zařazení do třídy pracovní a šampiónů, budou 
bez urgence zařazeni to třídy otevřené. 
 
Do ČR importovaní psi musí být zapsáni v české plemenné knize. Pokud je pes ve 
spolumajitelství českého a zahraničního majitele, platba probíhá podle toho, kde je 
pes zapsán. Pokud je zapsán v zahraniční plemenné knize, platba musí být v EURO, 
je-li zapsán v české nebo slovenské plemenné knize je platba v Kč. Sleva za 
druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze v případě, že jméno majitele v 
průkazu původu je shodné s prvním, za plnou cenu přihlášeným psem. Každá další 
změna – například doplnění spolumajitelství, bude brána jako přihláška za plnou 
cenu. Stejné ustanovení platí i pro hlášení soutěže párů. Za nesprávně vyplněnou 
přihlášku nebere pořadatel odpovědnost. 

Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani 
za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Z výstavy se dále 
vylučují feny v druhé polovině březosti, kojící feny a jedinci s operativním nebo jiným 
veterinárním zákrokem k odstranění vady exteriéru psa. Je zakázáno psy upravovat 
jakoukoli látkou, která mění strukturu, barvu nebo tvar srsti, kůže nebo čenichu. 
Povoleno je pouze trimování, zastřižení, česání a kartáčování. Je také zakázáno 
vyvazovat psa na trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. 

Vystavovatel zasláním přihlášky souhlasí se zveřejněním svého jména a adresy 
v katalogu a na webových stránkách (včetně zveřejnění výsledků výstavy). Rovněž 
se vylučují psi rozhodčího, přihlášení na výstavu v den, kdy tento rozhodčí posuzuje. 
V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k 
uhrazení nákladů výstavy. Vystavovatelé jsou povinni dodržovat všechna ustanovení 
výstavního řádu, těchto propozic a pokynů výstavního výboru, dodržovat pořádek v 
celém areálu, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. 

PROTESTY 
 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze 
z formálních důvodů pro porušení výstavních předpisů a propozic. Protest musí být 
podán písemně, současně se složením jistiny 1000,- Kč pouze v průběhu 
posuzování v kruhu. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele 
výstavy. 
 



PSI 

Třída štěňat 

Velmi nadějná 1, nejlepší štěně výstavy 
01  Alvin od Sulťových kopýtek, CMKU/SC/2848/18, 12.1.2018 
      o: Grand Glena Onyx Márk,  m: Ch. Halina Janin ranč 
      ch.: Janoušková Petra, 
      maj.: Lázniková Gabriela, Bobková 736/26, 198 00 Praha 9  
 
 
Třída dorostu 

Velmi nadějná 1, nejlepší dorost výstavy 
02  Citt Chlupatá krása, CMKU/SC/2835/17,  29. 10. 2017 
      o: Ch. Marcel Janin ranč,  m: Ch. Deisy Janin ranč 
      ch.: Gregor Jaroslav, 
      maj.: Pohořelý Josef, Petra Obrovce 2255, 440 01 Louny  
 
 
Třída mladých 

Výborná 2 
03  Aramis Bílá huňka, CMKU/SC/2687/17, 20.2.2017 
      o: Princ Černý korálek, m: Yzabell Janin ranč 
      ch.: Nosko Juraj, Ing.  
      maj.: Dobrý Karel, Školská 1267/30, 110 01 Praha 1 
 
 
Výborná 1, CAJC, Klubový vítěz mladých pes 
04  Artur Cepa Gemstone, CMKU/SC/2677/17,  19.2.2017 
      o: Baks Šťastná budoucnost,  m: CIB. Iowanna z Oppidda Luhtwine 
      ch.: Jüstová Olga, 
      maj.: Měško František, Luční 307, 431 14 Strupčice 
 
 

Třída otevřená 

Výborná 2, res.CAC 
05  Argo Svobodný vrch, CMKU/SC/2180/14,  26. 1. 2014 
      o: Ch. Brix Onyx Márk,  m: Ch. Aimiee z Lubenských hvozdů 
      ch.: Francouzová Kateřina, Ing. 
      maj.: Kříž Petr, Řepčice 49, 251 69 Velké Popovice  
 
Výborná 1, CAC, Klubový vítěz, BOB 
06  Arty Bratroňské štěstí, CMKU/SC/1914/12/17,  21. 5. 2012 
      o: Ich. Perun Janin ranč,  m: Ich. Kira Huňoše Janin ranč 
      ch.: Rendlová Romana,  
      maj.: Moulis Miroslav, U Hřbitova 49, 362 63 Dalovice 
 
Neúčast 
07  Atrey z Horních vinic, ČPL/SC/2571/16, 11. 3. 2016 
      o: Ch. Corado Katčina zahrada,  m: Debbie Onyx Márk 
      ch.: Fajdeková Radka, Bc.  
      maj.: Hirslová Jitka, V Solině 1525, 100 00 Praha 10 
 
 
 
 
 



Neposouzen 
08  Batul z Lantíkova, CMKU/SC/2556/16,  25. 2. 2016 
      o: Dalas Carin dom,  m: Aška Onyx Márk 
      ch.: Holková Jitka, Bc. 
      maj.: Geregai Olga a Vladimír, Chvalínská 2323, 413 01 Roudnice n. L.  
 
Výborná 3 
09  Berkley Chlupatá krása, CMKU/SC/2531/15,  31.12. 2015 
      o: Ch. Marcel Janin ranč,  m: Ch. Deisy Janin ranč 
      ch.: Gregor Jaroslav,  
      maj.: Vaníček Luboš, Stojice 59, 535 01 Přelouč  
 

Třída čestná 

Výborná 1 
10  C.I.B. Coudy Bratroňské štěstí, CMKU/SC/2350/14/16,  15. 10. 2014 
      o: Ch. Marcel Janin ranč,  m: Ch. Erin Tatranská perla 
      ch.: Rendlová Romana,  
      maj.: Líkař Jan, Hosín 197, 373 41 Hluboká nad Vltavou  
 
 
 
FENY 

Třída štěňat 

Velmi nadějná 1 
11  Agaia od Sulťových kopýtek, CMKU/SC/2850/18,  12. 1.2018 
      o: Grand Glena Onyx Márk,  m: Ch. Halina Janin ranč 
      ch.: Janoušková Petra, 
      maj.: Kvardová Marie, Plzenecká 220/2, 326 00 Plzeň  
 
Velmi nadějná 2 
12  Annabella od Sulťových kopýtek, CMKU/SC/2855/18,  12.1.2018 
      o: Grand Glena Onyx Márk,  m: Ch.Halina Janin ranč 
      ch. a maj.: Janoušková Petra, Velký Průhon 154, 289 01 Dymokury  
 
 
Třída dorostu 

Nadějná 
13  Amálka Dalovický poklad, CMKU/SC/2825/17,  5.11.2017 
      o: Baks Šťastná budoucnost,  m: Cessy Bratřoňské štěstí 
      ch.: Moulis Miroslav, 
      maj.: Švigárová Pavlína, Vaširov 18, 270 61 Lány 
 
      
Třída mladých 

Výborná 4 
14  Aarre Bílá huňka, CMKU/SC/2689/17, 20. 2. 2017 
      o: Princ Černý korálek, m: Yzabell Janin ranč 
      ch.: Nosko Juraj, Ing. 
      maj.: Láfová Kateřina, Vrabinská 267, 333 01 Stod  
 
Výborná 2 
15  Abbey z Brandýského dvora, ČLP/SC/2738, 15. 5. 2017 
      o: C.I.B..Coudy Bratroňské štěstí m: Bony Šťastná budoucnost 
      ch.: Reslová Jana,  
      maj.: Pauknerová Šárka, Zálužská 575, 391 56 Tábor 4  



Výborná 3 
16  Alice Bílá huňka, CMKU/SC/2691/17, 20. 2. 2017 
      o: Princ Černý korálek, m: Yzabell Janin ranč 
      ch. a maj.: Nosko Juraj, Ing., Na výsluní 421, 334 52 Merklín  
 
Výborná 1 CAC, klubový vítěz mladých fena, BOJ, BOS 
17  Amy Bílý klenot, CMKU/SC/2774/17, 2. 8. 2017 
      o: Atila Svobodný vrch,  m: Aida Dračí templ 
      ch.: Suchý Josef,  
      maj.: Bělina Martin, V Třešňovce 366, 280 02 Veltruby  
 
Výborná 
18  Chanel Janin ranč, SPKP/10470,  20. 6. 2017 
      o: Ypsy Biely démon,  m: Yeta Janin ranč 
      ch.: Goliášová Jana,   
      maj.: Frydrych Stanislav, Ostravská 447, 756 61 Rožnov n. R  
 

Mezitřída 

Výborná 2 
19  Tisha Orlický talisman, CMKU/SC/2632/16,  14. 10. 2016 
      o: E Árčí z Borovýho hrádku,  m: C.I.B. Garia Orlický talisman 
      ch.: Dušková Jana,  
      maj.: Šulc Jiří, Pecerady 119, 257 41Týnec n. S. 
 
Výborná 1 CAC 
20  Ultima Janin ranč, CMKU/SC/2798/17/16,  3. 7. 2016 
      o: Kimo Janin ranč  m: C.I.B.Isara van´t Molendorp 
      ch.: Goliášová Jana,  
      maj.: Výstřelová Petra, Hlinsko 8, 751 31 Lipník n. Bečvou  
 

Třída otevřená 

Výborný 1 CAC 
21  Aida Dračí templ, CMKU/SC/2421/15,  31. 3. 2015 
      o: Dalas Carin dom,  m: Ch. Besy z Pozdišovskej doliny 
      ch.: Hlavnička Petr,  
      maj.: Suchý Josef, Střítež u Jihlavy 118, 588 11 
 
Výborná 
22  Begi Chlupatá krása, CMKU/SC/2535/15,  31.12. 2015 
      o: Ch. Marcel Janin ranč,  m: Ch. Deisy Janin ranč 
      ch. a maj.: Gregor Jaroslav, Nemošická 240, 530 02 Pardubice      
   
Výborná 
23  Demi Bratroňské štěstí, CMKU/SC/2507/15/17,  12. 11. 2015 
      o: Baks Šťastná budoucnost,  m: Ch. Adita Bratroňské štěstí 
      ch.: Rendlová Romana,  
      maj.: Nekolová Jitka, Žakava  41, 332 04 
 
Výborná 3 
24  JCh Gweny Bekin dvor, CMKU/SC/2521/15/14/15,  6. 4. 2014 
      o: Gr.ch Bak Carin dom,  m: Ch. Asta Bekin dvor 
      ch.: Csaszári Vlastimil,  
      maj.: Chroust Marek a Štichauerová Jana, 252 28 Černošice 
 
 
 



Výborná 4 
25  Jasmína z Oppidda Lughtwine, CMKU/SC/2589/16,  22. 4. 2016 
      o: Nemo Janin ranč,  m: Ew z Povodí Svratky 
      ch.: Říhová Jaroslava, 
      maj.: Pastorková Jana, Keteň 28, 506 01 Jičín  
 
Výborná 2 res. CAC 
26  Jessy z Oppidda Lughtwine, CMKU/SC/2590/16,  22. 4. 2016 
      o: Nemo Janin ranč,  m: Ew z Povodí Svratky 
      ch.: Říhová Jaroslava, 
      maj.: Krsková Jana, Chudeřínská 60, 436 03 Litvínov  
 
Výborná 
27  Laila Onyx Márk, CMKU/SC/2551/16/17,  4. 1. 2016 
      o: Benet Onyx Márk,  m: JCh. Gweny Bekin dvor 
      ch.: Chroust Marek,  
      maj.: Kadlec Miroslav a Ujková Růžena, Skřípov 192, 798 52 Konice 
       
 
Třída vítězů 

Výborná 1, CAC, Klubová vítězka 
28  Ch.Holly Beskydská vločka, CMKU/SC/2459/15/17, 17. 6. 2015 
      o: Astor Orlický talisman,  m: Dolly z Borovýho hrádku 
      ch.: Prstecká Karla  
      maj.: Brož Jiří, Habrova 586, 250 90 Jirny  
 
 
Třída čestná 

Výborná 3 
29  Ch. Abby Onyx Márk, CMKU/SC/1629/10/11, 26. 5. 2010 
      o: Argo Orlický talisman,  m: Viktorie Queen z Pozdišovskej doliny 
      ch. + maj.: Chroust Marek a Štichauerová Jana, 252 28 Černošice 
 
Výborná 2 
30  Adita Bratroňské štěstí, CMKU/SC/1916/12,  21. 5. 2012 
      o: Ich. Perun Janin ranč,  m: Ch. Kira Huňoše Janin ranč 
      ch. a maj.: Rendlová Romana, Bratronice 156, 273 63 
 
Výborná 1, nejlepší jedinec třídy čestné 
31  Ch. Aimiee z Lubenských hvozdů, CMKU/SC/1714/11/12,  2. 3. 2011 
      o: Yan Černý korálek,  m: Angie Bílý ráj 
      ch.: Šimek Miroslav,   
      maj.: Francouzová Kateřina, Ing., Sobětuchy-Vrcha 16, 537 01Chrudim  
 
 



CHOVATELSKÁ SKUPINA 
 Bratroňské štěstí, chov. Romana Rendlová  1. místo 
 Chlupatá krása, chov. Gregor Jaroslav         2. místo 
 Onyx Márk, chov. Marek Chroust, nenastoupila pro malý počet jedinců. 

 
 
DÍTĚ A ČUVAČ I 

 Eduard Blaha 5 let + Holly Beskydská vločka 3. místo 
 Kristýnka Chroustová 4 let + Gweny Bekin dvor 2. místo 
 Nela Chroustová 8 let + Abby Onyx márk 5. místo 
 Filip Svoboda 2,5 roku + ch. Aimiee z Lubenských hvozdů 1. místo 
 Alžběta Nosková 7 let + Alice Bílá huňka 4. místo 

 
 

DÍTĚ A ČUVAČ II 
 Zuzana Hrouzková 11 let + Aarre Bílá huňka 4. místo 
 David Nekola 12 let + Demi Bratroňské štěstí 2. místo 
 Denisa Lázniková 13 let + Alvin od Sulťových kopýtek 1. místo 
 Valentýna Výstřelový 12 let + Ultima Janin ranč 3. místo 

 
 
 
 



PASENÍ: 
 

Nabízíme možnost zúčastnit se intenzivního výcvikového soustředění pasení ovcí 
(vhodné pro ty, co už u oveček pracovali, nebo mají zvládnutý základní výcvik) 
Podzimní termíny budou upřesněny na spolkových stránkách. 
 
Tréning povede: Daniela Rájová (rozhodčí pro zkoušky pasení) 
Individuální přístup ke každému, teorie o pasení, praktické vyzkoušení práce vašeho 
psa u stáda. 

 
 


